КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
 АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

9 января 2024 г.                                                                                № 12

Р.п. Большеречье

О проведении школьного этапа VI Областного Чемпионата
«Школьные навыки» для обучающихся 2-х - 6 -х классов

На основании письма БОУ ДПО «Институт развития образования
Омской области» №1329 от 12.12.2023 г. «О проведении VI Областного
чемпионата «Школьные навыки» для обучающихся 2-х- 6-х классов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап VI Областного чемпионата «Школьные

навыки» для обучающихся 2-6-х классов на базе каждого
образовательного учреждения 22-27 января 2024 года.

2. Для организации и проведения школьного этапа Чемпионата назначить
муниципальным координатором Махнатову Ю.И., начальника
информационно – методического отдела МКУ «ЦФЭХОУ».

3. Утвердить регламенты проведения состязаний среди обучающихся 2-6х
классов по всем ключевым компетенциям и базовым умениям
школьников:

«ЧитариУм» (читаю и рассказываю); (устно).
«ЧистописариУм» (пишу красиво); (письменно).
«ГрамотариУм» (пишу правильно); (письменно).
«СчитариУм (считаю устно); (устно).
«КартознаниУм» (знаю и понимаю карту); (письменно).
«ЯзыкознаниУм» (владею иностранным языком); (устно).

4. Для организации и проведения ШЭ Чемпионата в ОО назначить
школьными координаторами Чемпиаоната:

1.Синицкую Н.Г., зам.директора МБОУ «Евгащинская СОШ им. Д.М.
Ефименко»,
2. Дмитриеву Н.Н.,зам. директора МБОУ «Старокарасукская СОШ»,
3. Ченцову Т.С., директора МБОУ  «Курносовская СОШ»,
4. Саврыкину Л.Г., зам.директора МБОУ  «Шипицынская СОШ»,
5. Гаврилову В.В., зам.директора МБОУ  «Ингалинская СОШ им. В.А.

Колбунова»,
6. Харитонову Л.Г., зам.директора МБОУ  «Большереченская СОШ»,
7. Мартынова А.М., зам.директора МБОУ  «Большереченская СОШ»,

8. Выборкову Н.А. , зам директора МБОУ «Большереченская ООШ»,
9. Засыпкину М.А.,  зам директора МБОУ  «Красноярская СОШ»,
10.Полозкову Т.А., зам.директора МБОУ «Могильно-Посельская СОШ»,
11. Минееву К.С., зам. директора МБОУ  «Новологиновская СОШ им.

Н.Н. Лукашова»,
12. Сереброву Н.В., зам.директора МБОУ  «Почекуевская СОШ»,
13. Бородину И.В., зам. директора МБОУ «Такмыкская СОШ»,
14. Мухамадееву Л.Р. зам.директора МБОУ  «Уленкульская СОШ им.

М.Джалиля»,
15. Такабаеву Л.А., зам.директора МБОУ «Чебаклинская СОШ».

5. Образовательным организациям до 17января:
- определить организационно – технологическую модель проведения

школьного этапа Чемпионата;
- утвердить составы оргкомитета и жюри по каждой компетенции;
-ознакомить с Положением родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде;
6. Школьному координатору:

- обеспечить хранение подготовленных комплектов заданий с
соблюдением конфиденциальности
-  определить абсолютных победителей по каждой параллели
- заполнить Протокол результатов по итогам каждого состязания,
результаты всех состязаний заносятся в сводную ведомость
результатов.
- наградить победителей и призеров дипломами
- опубликовать результаты участников на сайте ОО
- направить муниципальному координатору списки победителей,
ведомость результатов, 3-4 фотографии.

7. На сайте образовательного учреждения разместить Положение
Областного чемпионата, Регламенты проведения состязаний
Чемпионата.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
муниципального координатора Махнатову Ю.И.

Председатель
Комитета по образованию                                                             А.В. Щербаков